

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про соціальні послуги» щодо підвищення соціального захисту громадян України, які потребують соціальних послуг»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>5) малозабезпечена особа - особа, середньомісячний сукупний дохід якої за останніх шість календарних місяців, що передують місяцю звернення за наданням соціальних послуг, не перевищує двох прожиткових мінімумів для відповідної категорії осіб. Середньомісячний сукупний дохід особи обчислюється шляхом ділення середньомісячного сукупного доходу її сім'ї на кількість членів сім'ї, які включаються до її складу. Методика обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері соціального захисту населення;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>5) малозабезпечена особа - особа, середньомісячний сукупний дохід якої за останніх шість календарних місяців, що передують місяцю звернення за наданням соціальних послуг, не перевищує чотирьох прожиткових мінімумів для відповідної категорії осіб. Середньомісячний сукупний дохід особи обчислюється шляхом ділення середньомісячного сукупного доходу її сім'ї на кількість членів сім'ї, які включаються до її складу. Методика обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері соціального захисту населення;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 28. Оплата соціальних послуг</p> <p>...</p> <p>2. Надавачі соціальних послуг державного та комунального секторів надають соціальні послуги:</p> <p>1) за рахунок бюджетних коштів:</p> <p>...</p> <p>б) отримувачам соціальних послуг, крім зазначених у пункті 1 цієї частини, середньомісячний сукупний дохід</p>	<p>Стаття 28. Оплата соціальних послуг</p> <p>...</p> <p>2. Надавачі соціальних послуг державного та комунального секторів надають соціальні послуги:</p> <p>1) за рахунок бюджетних коштів:</p> <p>...</p> <p>б) отримувачам соціальних послуг, крім зазначених у пункті 1 цієї частини, середньомісячний сукупний дохід</p>

яких становить менше **двох** прожиткових мінімумів для відповідної категорії осіб, - всі соціальні послуги.

...

3. З установленням диференційованої плати в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, надаються соціальні послуги отримувачам соціальних послуг, середньомісячний сукупний дохід яких перевищує **два** прожиткові мінімуми, але не перевищує **чотири прожиткові мінімуми** для відповідної категорії осіб.

4. За рахунок отримувача соціальних послуг або третіх осіб надаються соціальні послуги:

1) отримувачам соціальних послуг, середньомісячний сукупний дохід яких перевищує **чотири прожиткові мінімуми** для відповідної категорії осіб;

...

яких становить менше **чотирьох** прожиткових мінімумів для відповідної категорії осіб, - всі соціальні послуги.

...

3. З установленням диференційованої плати в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, надаються соціальні послуги отримувачам соціальних послуг, середньомісячний сукупний дохід яких перевищує **чотири** прожиткові мінімуми, але не перевищує **вісім прожиткових мінімумів** для відповідної категорії осіб.

4. За рахунок отримувача соціальних послуг або третіх осіб надаються соціальні послуги:

1) отримувачам соціальних послуг, середньомісячний сукупний дохід яких перевищує **вісім прожиткових мінімумів** для відповідної категорії осіб;

...

Народні депутати України

Абрамович І.О. та інші
(посв. № 138)



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Абрамович Ігор Олександрович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000073372F0050A19200
Дійсний до: 24.03.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 138д9/1-2021/302662 від 29.09.2021



658140